Prefeitura Municipal de Mauriti
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.655.269/0001-55

- TERMO DE RATIFICAÇAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2020.05.28.1

O Exmo. Sr. Francisca Elônya Moura Teixeira, Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Saúde/FMS, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o que determina o art. 26 da Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores, e
considerando o que consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa
apresentada, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a Contratação de
serviços especializados a serem prestados no controle sanitário integrado na higienização e
desinfecção dos espaços públicos, praças, vias e logradouros, no Município de Mauriti/CE,
para o enfrentamento emergencial da saúde pública, decorrente do Coronavírus (Covid-
19), em favor da empresa CONSTRUSER - CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM L TOA, sendo que a respectiva contratação terá como valor total a
importância de R$ 37.850,00 (trinta e sete mil oitocentos e cinquenta reais), determinando,
outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada pessoa física para celebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de MAURITI - Estado do Ceará, 28 de maio de
2020.

Francisca Elônya M~ra Teixeira
Ordenador de Despesas

Secretaria Municipal de Saúde/FMS

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000